§. CCLXII.

§. CCLXII. VARII.

HERMANNUS CONRING polyhistor, ad chirurgiam aliqua tamen adtulit. Breviter quidem ejus historiam tetigit in c. XII. *Introductionis*, quæ, sed pari brevitate, gener ejus viri G. CHRISTOPH SCHELHAMMER illustravit, & luculentam de NICETÆ collectione notitiam addidit, quam Florentiæ legerat, & ex qua varia descripserat. Prodiit hæc introductio primum Helmstad 1654. 4. *, tum alibi & nuper Hall. 1726. 4. *

EJUS est disp. *de calculo renum & vesicæ* Helmstatt 1676. 4.

De ratione curandi inflammationes ib. 1663. 4.

IDEM T. FIENI *opera chirurgica posthuma* edidit Francfurt 1649. 4. *.

Edidit etiam Brunsvici 1648. 4. * PHILIPPI SALMUTH medicas observationes. In his tribus Archiatri Anhaltini observationum centuriis, multæ sunt chirurgicæ scopi. Ventriculum ex causa interna bis vidit perforatum. Ulcera vesicæ pro calculo habita. Neglecto malo fungi cerebri & dura mater egressa, funesto eventu. Uterus in partu ruptus. Pure non educto mors soporosa, cum puris vis enormis sub meninge effusa esset. Colon intestinum sphacelatum, cum medici detrectarent lineam albam aperire, ut vulnus dilatarent. Argillosæ materie plurimum per urinam egestum, ita sublatus, qui credebatur subesse, calculi metus. Gangræna spontanea a pede in abdomen continuata, ut intestina elaborarentur. Abscessus per articulos ex variolis (frequens malum). A pressione ossis frontis lamina interior depressa, cerebrum in pus versum. A calculo fistula urethræ. Post amputationem mors ex hæmorrhagia. Post apertum abscessum ventriculus cum omento sub cutem effusus. Fæces in sano juvene per umbilicum exsudantes. Nasi reparati meminit, etiam ut incommoda curationis recensent. Vulnus vesicæ ab ense inflictum, sanatum. Calculo secto extincta femina. Maligna vis morsus cercopithecii & apri. A calce equi percussus amissa cerebri particula tamen sanatus. Ex lapsu cæcitas sensim dissipata. Non debet dissimulari, aliqua ab aliis relata hic legi; alia omnino vana esse & superstitiosa.

In CONRINGII *diff. de dentibus*, morsus humani periculosissimi exemplum.

§. CCLXIII. ISBR. DIEMERBROECK.

YSBRAND de DIEMERBROECK, medicus aliquamdiu castrensis, ut videtur, inde Noviomagensis, tunc Professor Ultrajectinus, chirurgiam ipse exercuit.

EJUS est *oratio de reducenda ad medicinam chirurgia* Ultrajecti 1649. fol. BOEHMER; in collectione operum non recusa.

Libros de peste omitto.

EJUS *disputationes practicæ de morbis capitis, thoracis & imi ventris* primum prodierunt Utrecht 1664. 12. recusæ in collectione operum, quam filius TI-

MANNUS edidit, Utrecht 1685. fol. *. Morborum sunt historiae cum epicrisi; inter eas paucula chirurgica.

Sed in *centum observationibus & curationibus medicis* in operum collectione excusis, plurima sunt chirurgici argumenti, ex quibus constat, cl. virum manu & consilio vulneratis adstitisse. Ambustionum graviorum exempla, in quibus aut atramentum profuit, aut cepe imposita. Ex vulnere supercili, palpebrae superioris perennis paralytis. Sphacelus crurum, cum ebrius se frigori exposuisset: & utrumque crus amputatum. In tibiae vulnere turunda intrusa, fumum gangraenae periculum: id noster sustulit rejecto inepto auxilio, ad F. WURZII ductum, duobus exemplis confirmato. Pulmonis vulnus sclopetarium praeter spem sanatum. Intestinum in hernia gangraenosum, lethali eventu. Vulnus cerebri sclopetarium post diuturnum soporem, amissa cerebri particula sanatum. A sanguine super duram meningem effuso & exsiccato mors. Fissum esse cranium, cum noster divinasset, trepano admoto salus. Sic iterum sanatus, cui chirurgus duram matrem depressit, ut sanguini exitum aperiret. Intestinum ab hernia gangraenosum patulum, vita superstita. Glans sclopetaria in pectore supra diaphragma reses, ut vulnerata femina eam perciperet, caeterum restituta.

In *Anatome* etiam aliqua huc faciunt. Verum uteri prolapsus se vidisse & restituisse. Os femoris amissa parte tamen coaluisse. Patella fracta ambulandi facultatem perire, esse tamen, qui sanati fuerint; reparata etiam, quam ictus sclopi destruxerat. Atreta incisione levata, ut parere potuerit. Contrafissuram non admittit. Vulnus ventriculi sanatum. In anevrysmate brachii prelum adhibitum (tourniquet). Femoris ab epiphyssi discessum se vidisse.

§. CCLXIV. JOHANNES VESLING.

Eques, Professor primarius Patavinus, cujus laudes anatomicas & botanicas diximus. Idem etiam manu sua curavit, methodumque resolvendorum casuum chirurgicorum M. S. reliquit, quae inter libros F. R. BERNARDI fuit n. 3688.

Posthumae etiam sunt *epistola medica, & anatomicae observationes*, quas T. BARTHOLINUS Hafniae 1664. 8. * edidit, plenae reconditae sapientiae. Consilium ad humeri luxationem. Pro sententia MAGATI. In Aegypto vidit frequentia vulnera ensibus inflicta simplicissima curatione sanata fuisse. Vidit cerebelli particulam acinace ablatam, eventu non funesto, cum ipse manum adhibuisset. Tendines per aetatem duriores reddi, sensumque amittere, denique omnes in viro vivos osseos. Utiq; femur posse subluxari, adductis testimoniis, etiam RHODII, claudi: a causa tamen interna luxari. Haec contra C. HOFMANNUM, qui callum potius putabat frangi.